
Contacto

Teléfono +34 988317540
Fax +34 988317502
Correo Electrónico elicitacion@depourense.es

Dirección Postal

Progreso, 32
(32003) Ourense España
ES113

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20-pa-2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2019 a
las 09:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.depourense.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: asistencia técnica del suministro e instalación de material eléctrico de iluminación
con tecnología led para renovar y mejorar el alumbrado público exterior en varios municipios

Valor estimado del contrato 39.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.190 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.000 EUR.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) “Una manera de hacer Europa”
en el marco del Programa Operativo de Crecimiento Sostenible 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.depourense.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b946009-8d70-4057-b1d7-0f548f82e5d4


Ofertas recibidas 5

Adjudicatario

Sertogal, S.L.
NIF B32164782

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.090 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20-PA-2019
Fecha de Formalización 26/07/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Motivación para adjudicar a Sertogal, S.L.: Oferta económica mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Asistencia técnica del suministro e instalación de material eléctrico de iluminación con tecnología LED para renovar y
mejorar el alumbrado público exterior en varios municipios
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2019 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado: [(Oferta más económica x 45 puntos) / Oferta licitador A]
: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Distintivo ambiental de los vehículos adscritos por el licitador para la prestación del servicio
: 15Ponderación 

Incremento del número de visitas mensuales a realizar para supervisar las actuaciones respecto del número mínimo
(establecido en 4 visitas mensuales por municipio)



: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J179TNJN8y%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004292712 |  2019-824311 | Tue, 30 Jul 2019 09:47:53:807 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104034778828078580048508074486512073080 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J179TNJN8y%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

